
Podlaskie Dni Matematyki

Zaczną się 31 maja i potrwają do 5 czerwca. W Białymstoku, Suwałkach, Łomży, Olecku, Bielsku Podlaskim i Wasilkowie
odbędą się wykłady, maratony matematyczne, konkursy, mat-pikniki. Do tego Podlaskie Forum Nauczycieli Matematyki.
Wszystko po to, żeby uczniom, a także ich nauczycielom, dać trochę odmiany w szkolnej nauce matematyki. Bo ta -
zwłaszcza jeśli poznawana poprzez gry i zabawy - potrafi dać wiele radości.



Matematyczne łamanie głowy rozpoczęło się już 20 maja …. w autobusach w
Białymstoku, Augustowie, Suwałkach, Łomży, Olecku, Bielsku Podlaskim. W czasie
jazdy autobusem lub stojąc na przystanku można rozwiązywać krótkie zadania
logiczne, niepotrzebne są długie obliczenia - wystarczy odrobina niekonwencjonalnego
myślenia. Przykład? "Adam i Ewa są rodzeństwem. Adam ma tyle sióstr, ilu braci, a
Ewa ma dwukrotnie więcej braci niż sióstr. Jak liczne jest rodzeństwo?". Kolejnych
łamigłówek szukajcie w autobusach.

31 maja w Maratonie Matematycznym rywalizować będzie ponad 60 uczniów
białostockich szkół (obowiązuje rejestracja), wśród nich silna reprezentacja Liceum
Ogólnokształcącego Nr 1, LO Nr 4 oraz Zespołu Szkół Mechanicznych. Licealiści będą
rozwiązywać zadania przez dwie godziny (start o 9:00). Sam Maraton nawiązuje swoją
formułą do międzynarodowych zawodów matematycznych, w których o palmę
pierwszeństwa walczą pięcioosobowe reprezentacje szkolne. Tego samego dnia o
12:15 rozpocznie się gala Konkursu Matematycznego Politechniki Białostockiej.
Tuż po wręczeniu nagród laureatom, dr hab. inż. Sławomir Zieliński spróbuje podczas
swojego wykładu odpowiedzieć na pytanie: "Całki, różniczki, szereg Fouriera i fraktale -
Czy da się tego posłuchać?". Natomiast od godz. 14:00 aulę na Wydziale Informatyki
zajmą uczestnicy Podlaskiego Forum Nauczycieli Matematyki, które w tym roku odbywa
się pod hasłem "Matematyk Kreatywny...zawsze".

1 czerwca od rana do południa na kampusie Politechniki Białostockiej, na łące
przed Wydziałem Mechanicznym i Elektrycznym, rozpocznie się Mat-Piknik (konieczna
rejestracja). Natomiastpiątek, 2 czerwca, wypełniony będzie wykładami dla różnych
grup wiekowych (Wydział Informatyki PB).

W sobotę, 3 czerwca, odbędą się Mazurskie Warsztaty z Geogebry - to w I Liceum
Ogólnokształcącym w Olecku. Natomiast 5 czerwca w Wasilkowie zaplanowano
wykłady i piknik matematyczny przed Szkołą Podstawową im. Króla Zygmunta
Augusta.

Imprezy Podlaskich Dni Matematyki przygotują matematycy z Politechniki Białostockiej
we współpracy z działaczami białostockiego oddziału Polskiego Towarzystwa
Matematycznego oraz przy wsparciu białostockich Centrum Edukacji Nauczycieli,
Centrum Kształcenia Ustawicznego, a także I LO w Olecku, Szkoły Podstawowej w
Wasilkowie i firm przewozowych komunikacji miejskich kilku miast. Organizację imprezy
wspiera także Prezydent Białegostoku w ramach umowy dotyczącej promocji miasta.

Więcej informacji i harmonogram Podlaskich Dni Matematyki 

http://pdm.wi.pb.edu.pl/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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